
e-mail: usp.mb@istruzione.it  - PEC: uspmb@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

 Sito internet: https://monza.istruzione.lombadia.gov.it  

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 
Settore Autonomia Scolastica 

Via Grigna, 13– 20900 Monza - Codice Ipa: m_pi  
 

 

IL DIRGENTE 
 
VISTO il  D.P.R.  n.487  del  9  maggio  1994,  recante  norme  sull’accesso  agli  impieghi  nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e successive modificazioni 
ed integrazioni; 

 
VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59, che ha previsto l'indizione di un concorso ordinario, 

su base regionale, per titoli ed esami, per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria 
di primo e secondo grado; 

 
VISTO il D.D. 21 aprile 2020, n. 499, che ha bandito un concorso per titoli ed esami finalizzato al    

reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo 
e secondo grado; 

 
VISTO il decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all'emergenza da 

COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”; 
 
VISTO in particolare l’art. 59, cc. 14 e seguenti, che hanno disposto le modalità di svolgimento delle 

procedure concorsuali ordinarie già bandite con D.D. 21 aprile 2020, n. 499 per le classi di 
concorso A020, A026, A027, A028 e A041; 

 
VISTO il D.M. 20 aprile 2020, n. 201, recante disposizioni per i concorsi ordinari per titoli ed esami 

per il reclutamento di personale docente per la scuola secondaria di primo e secondo grado 
su posto comune e di sostegno; 

 
VISTO il D.D. 11 giugno 2021, n. 826, relativo alla modifica del DD 499/20 a seguito dell’entrata in 

vigore del decreto legge 73/21; 
 
VISTA la nota DRLO 1533 del 24 giugno 2021 con cui il Direttore generale dell’USR Lombardia ha 

delegato i dirigenti degli Uffici scolastici territoriali a formalizzare la costituzione dei  Comitati  
di  vigilanza  (uno  per  ogni  plesso  coinvolto)  e  dei  responsabili  tecnici  (uno  per aula) 
e per la sorveglianza (uno per ogni aula), finalizzati a gestire lo svolgimento della prova scritta 
computerizzata. 

 
VISTA la propria nota prot. 8041 n. 25 giugno 2021 con la quale è stato richiesto ai Dirigenti delle 

Istituzioni Scolastiche interessate allo svolgimento delle prove scritte il personale da loro 
individuato per la costituzione dei Comitati di Vigilanza nonché per lo svolgimento dei compiti 
affidati ai referenti tecnici e per la sorveglianza, ivi indicando dovuti requisiti e prescrizioni; 

 
VISTA la nota DGPER 15 giugno 2021 n. 18557, con cui sono state fornite istruzioni operative 

relativamente lo svolgimento della prova scritta computerizzata; 
 
VISTA la comunicazione di riscontro alla precedente richiesta trasmesse dai dirigenti scolastici; 

mailto:usp.mb@istruzione.it
mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
https://monza.istruzione.lombadia.gov.it/


e-mail: usp.mb@istruzione.it  - PEC: uspmb@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

 Sito internet: https://monza.istruzione.lombadia.gov.it  

 

 

 

 

 
VISTO il Comitato di Vigilanza e i referenti tecnici e per la sorveglianza individuati presso la scuola 

MBIS09800E – IIS “L. Da Vinci” Carate Brianza; 
 
VISTA la e –mail del 02 luglio 2021 con cui il dirigente scolastico del IIS “DA VINCI” di CARATE 

BRIANZA comunica l’impossibilità temporanea a ricoprire l’incarico di componente del 
Comitato di Vigilanza della Sig.ra LEONARDIS ANNA per le giornate del 07 - 08 luglio 2021; 

 
PRESO ATTO che nella medesima e –mail viene comunicata la disponibilità a ricoprire detto incarico 

per il periodo indicato dalla Prof.ssa RAMPONI Marica. 
 
RAVVISATA L’ESIGENZA di procedere alla sostituzione sopra indicata; 
 
ACQUISITA altresì la dichiarazione di incompatibilità della suddetta con nessuno dei candidati in 

aula, secondo le previsione dell’articolo 9 e dell’articolo 11 del Dpr 487 del 1994, che 
richiama gli articoli 51 e 52 del cpc. 

 
DECRETA 

 
ART.1 Per l’espletamento delle prove scritte della procedura straordinaria, per titoli ed esami, per  

l’immissione  in  ruolo  di  personale  docente, indetta con il precitato D.D. il D.D. 21 aprile 
2020, n. 499, che ha bandito un concorso per titoli ed esami finalizzato al reclutamento a 
tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado, 
il Comitato di Vigilanza e individuati i referenti tecnico e per la sorveglianza dell’IIS “DA 
VINCI” CARATE BRIANZA per le giornate del 07 – 08 luglio 2021 sono così individuati. 

 
 

• MBIS09800E – IIS “L. Da Vinci” Carate Brianza 

 
FUNZIONE  Cognome  Nome  AULE  Data Prova Scritta 
Presidente FORNAROLI Mariagrazia 26869 2-7-8/07/2021 

Segretario/a RAMPONI Marica 26869 7-8/07/2021 

Componente TORRESIN Lorenzo Pietro 26869 2-7-8/07/2021 

Componente VARRIALE Domenico 26869 2-7-8/07/2021 

Referente tecnico ALOISI Maria Stefania 26869 2-7-8/07/2021 

Referente 

sorveglianza 
ARZENI Teresa 26869 2-7-8/07/2021 

 
 
Art. 2 La vigilanza durante la prova scritta è affidata al Comitato di Vigilanza. I compiti di 

sorveglianza e assistenza interna saranno espletati dal personale in servizio presso le 
istituzioni scolastiche sedi della prova individuato dai Dirigenti scolastici. 

 

                       Il dirigente 

               Vincenza Maria Berardi    

            

Responsabile del Procedimento: Francesco Parrella 

Referente: FP 

Tel. 039.9718247 

e-mail: francesco.parrella@posta.istruzione.it 

mailto:usp.mb@istruzione.it
mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
https://monza.istruzione.lombadia.gov.it/
mailto:francesco.parrella@posta.istruzione.it

		2021-07-05T09:14:59+0000
	BERARDI VINCENZA MARIA


		2021-07-05T11:41:48+0200
	MONZA
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMB.REGISTRO UFFICIALE.U.0008591.05-07-2021




